

Č. j.: MPSV-2017/26271 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve **věci informace k poradcům, kteří pracují pro MPSV**

Dotaz ze dne 31. 1. 2017

... Žádám Vás o zaslání informací k poradcům, kteří pracují pro vaše ministerstvo. Konkrétně Vás žádám o zaslání následujících údajů:

1. Jméno poradce
2. V čem vašemu ministerstvu radí
3. Od kdy pro vaše ministerstvo pracuje
4. Jaká je jeho měsíční odměna
5. Na jaké výhody ještě od ministerstva má: třeba služební auto, mobilní telefon, IT technika atd. (prosím o konkrétní soupis těchto výhod)

Odpověď

... Vám sdělujeme následující:

MPSV v souladu s Akčním plánem boje s korupcí na rok 2016, který je protikorupčním dokumentem vlády České republiky odvozeným od Vládní koncepce boje s korupcí na léta 2015 - 2017, kde je jedním z úkolů pro jednotlivé rezorty a jejich podřízené složky zveřejňování poradců a poradních orgánů na svých webových stránkách, požadované prezentuje pod odkazem - <http://www.mpsv.cz/cs/626>.

V souladu s § 6 zákona Vás na tuto internetovou adresu odkazujeme. Údaje za druhé pololetí roku 2016 budou podle Akčního plánu boje s korupcí na rok 2016 zveřejněny 15. 2. 2017.

K bodu 5 (jaké výhody od MPSV má např. služební auto, mobilní telefon, IT technika) uvádíme:

- 1) Poradci a poradkyně paní ministryně, kteří jsou zaměstnáni na hlavní pracovní poměr, mají benefity totožné s tím, co běžní zaměstnanci ministerstva. Jedná se o služební počítač, telefon, stravenky, možnost čerpání z FKSP, 5 týdnů dovolené, 5 dnů indispozičního volna nebo možnost dohodnout v určitém rozsahu práci z domova. Nárok na služební auto nemají.
- 2) Poradci a poradkyně paní ministryně, kteří jsou zaměstnáni na DPČ nebo dodávají své služby externě. Žádné dodatečné výhody nemají.